
Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
796 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 796:
’Hvor mange Opsøgende psykoseteams i Danmark er berørt af besparelser i 2009?’

Svar:
Jeg har fra de fem regioner indhentet nedenstående oplysninger, som jeg henholder mig 
til:

Region Hovedstaden:
”De opsøgende psykoseteams i Region Hovedstadens Psykiatri (OP- og OPUS-team) er 
under udbygning og tilføres i disse år ressourcer. Desuden gennemføres fra 2009 et 5-
årigt forskningsprojekt, hvor det skal undersøges, hvorvidt det er muligt at bibeholde og 
forbedre de gode resultater fra OPUS-tilbudet hvor patienten hidtil har været indskrevet 
i 2 år, gøres der nu forsøg med at forlænge behandlingsperioden fra 2 til 5 år. Det 5-
årige forløb tilbydes halvdelen af patienterne, som allerede har deltaget i et 2-årigt be-
handlingsforløb, og patienterne indgår i en randomiseret undersøgelse, hvor effekten af 
2- og 5-års behandling sammenlignes. Formålet er således at sikre oprustning og opkva-
lificering af OPUS-teamenes tilbud i Region Hovedstaden.”  

Region Midtjylland:
”I Region Midtjylland er ingen psykoseteams berørt af besparelser i 2009. Det skal 
bemærkes, at de opsøgende psykoseteams i Region Midtjylland hovedsagelig er finan-
sieret af midler fra psykiatripuljen 2007 – 2010, som udløber med udgangen af 2010. 
Herefter vil disse behandlingstilbud være ufinansierede.”

Region Nordjylland:
”De opsøgende psykoseteam i Region Nordjylland har ikke været berørt af besparelser i 
2009. Tværtimod er der i 2009 sket udvidelser i form af oprettelse af et nyt opsøgende 
psykoseteam fra august 2009 samt udvidelse af et opsøgende psykoseteam fra december 
2009. Region Nordjylland er således fuldt dækket af opsøgende psykoseteams fra ulti-
mo 2009.”

Region Sjælland:
”De opsøgende psykoseteams er ikke berørt af besparelser i 2009.”

Region Syddanmark:
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”Ingen af de berørte opsøgende psykoseteams i Region Syddanmark er berørt af bespa-
relser i 2009. Besvarelsen gælder generelt for regionen.”

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Susanne Beck Petersen


